

TALLINNA POLÜTEHNIK

TPI PARTEIKOMITEE, REKTORAADI, KOMSOMOLIKOMITEE JA AMETIÜHINGUKOMITEE HÄALEKANDJA

Nr. 26 (911)

Reede, 15. september 1978

XXX aastakäik



Rektor märkis, et NLKP Keskkomitee juulipleenumi otsused, sm. L. I. Brežnevi kõne seisukohad ja järeldused on oluliseks panuseks partei poolt agraarküsimuses vastuvõetud otsuste edasiarendamises. EKP Keskkomitee X pleenumi otsuses NLKP Keskkomitee juulipleenumi tulemustest ja vabariigi parteiorganisatsiooni ülesannetest on muu hulgas öeldud, et Eesti NSV Põllumajanduse Ministeriumil, ENSV Teaduste Akadeemial ja tema instituutidel ja kõrgkoolidel tuleb rakendada abinõud teaduse osa suurendamiseks põllumajanduse ülesannete lahendamisel, tõsta teaduslike uurimistööde efektiivsust ja kiirendada nende rakendamist igapäevases praktikas. TPI kollektiivil seisab ees pleenumil antud suurimad konkreetsed ülesanded, et maksimaalselt rahuldada põllumajanduse vajadusi. Iga õppejõu, teenistuja ning üliõpilase kohus on põhjalikult tundma õppida juulipleenumi materjale. Täites EKP Keskkomitee ja vabariigi valituse juhtnõude annab TPI septembrikuus omapoolse panuse saagi koristamisse. TPI abistab vabariigi põllumajandust 50 töötaja lähetamisega «Virus» kolhoosi ning 500 üliõpilase saatmisega vabariigi mitmesse rajooni. Kõigi meie esmane ülesanne on see ülitähtis ja üleilgiuline üritus eeskujulikult läbi viia.

Järgnevalt peatus rektor lähemalt kordasaadetul ning analüüsis lähiaastal eelseisvaid ülesandeid.

OPPEEDUKUS

päevastes teaduskondades oli kevadsessiooni tulemuste põhjal 92,5%. See on viimaste aastate kõrgeim näitaja. Esikohal on keemiatesaduskond (97,4%), jätnud teiseks aastaid esimese — majandusteaduskonna (96,4%). Järgnevad elektroautomaatika-, elektroenergeetika-, ehitus- ja mehaanikateaduskonnad.

Rõõmustav on väga headele ja headele hinnetele eksamid sooritanute osa (26,7% mulluse 23,7% vastu.) Seega said 1/3 eksameid teinud üliõpilastest

JUULIPLEENUMIST JUHINDUDES

Vahetult enne õppeaasta algust leidis aset parteiorganisatsiooni ja instituudi nõukogu ühine lahtine koosolek teemal «1977/78. õppeaasta tulemustest ja instituudi ülesannetest algaval õppeaastal, tulenevalt NLKP Keskkomitee 1978. a. juulipleenumi ja EKP Keskkomitee X pleenumi otsustest.»

Rektor akadeemik Boris Tamm teigi koosolekul ettekande, millest allpool avaldame lühifereeringu.

haid ja väga häid hindeid.

Kuid suurenes meie töö negatiivsem näitaja — väljalangevus. Eksmatrikuleeriti 1125 üliõpilast, s. o. 11,4%. 3/4 väljalangevusest põhjustab õppimisega mitte toimetulemine. Seega saab väljalangevust oluliselt vähendada just nõrga õppepõhise tõttu eksmatrikuleeritute arvel. Meie, õppejõud, peame oskama paremini luua õhkkonda, kus tekib tungiv vajadus õppida, peame kujundama ja süvendama pidevat tööharrumust.

Möödunud õppeaastal lõpetas instituudi planeeritud 42 üliõpilast rohkem, mis põhiliselt läheb eksternide arvele. Lõpetajate arv ulatus 1307-ni (päevases 893, õhtuses 246, kaugõppes 178). Rida erialasid on aga veel ikka lubamatult madala efektiivsuse näitajaga (näit. elektroonika erimaterjalide tehnoloogia, automaatika ja telemehaanika, elektrisüsteemid ja -võrgud jt.). Üliõpilaste säilivuse ja erialaefektiivsuse instituudis tervikuna tõusis siiski 73,2%-ni (eelmisel õppeaastal 68,7%).

Võib ära märkida terve rea kateedreid, kus tehakse tõsiselt meetodikatööd ja kus kateedrijuhatajad ise on väljapaistvad lektorid, pedagoogid ja teadlased (prof. L. Ainola, prof. U. Mereste, prof. kt. L. Mölder, dots. A. Kont). Tõsiselt puudujäägid ootavad likvideerimist keelte kateedris (juhat. dots. V. Kokkota).

Üliõpilaste õpetamise ja kasvatamise kvaliteedi parendamist teenib õppejõudude kvalifikatsiooni tõstmine. Möödunud õppeaastal kaitsesid doktoriväitekirju dots. A. Gorjatšova ja dots. V. Reiman. Kaitsiti 17 kandidaadiväitekirja. Aspirante oli 97,95, 8% aspirantuuri lõpetanuist esitas väitekirja tähtsajaks.

Oma kvalifikatsiooni tõstis instituudi 625-st õppejõust 153 e. 24,5%. Sellega on tasa tehtud mullune võlg.

1263

on neid, kes võisid end 1. septembrist nimetada TPI päevase õppevormi üliõpilasteks. Tänavune vastuvõtukomisjon on teinud oma tööd täie vastutustundega. Rektori tänu pälvivad vanemõpetaja Andres Lahe ja Kullo Võrno.

EÜE-78

töös osales üle 900 TPI üliõpilase. Töötati nii meie vabariigis kui Jakuutias, Karjalas, Poolas, Ungaris ja Tšehhoslovakkias. Kiitust väärivad paljud õppejõud — malevarühmade kuratorid, kes vanema seltsimehe sõna ja nõuga on omavalitsuslike malevalikumisele abiks olnud (dots. Mosberg, dots. Ojaste, prof. Mölder, van.-õp. Järvalt). Võib täie kindlusega öelda, et Leninliku Komsomoli 60. aastapäeva nimelise EÜE-78 sotsialistlik kohustus 6,5 miljonit rubla täidetaks. Selles arvus on üliõpilaskonna panus NLKP Keskkomitee juulipleenumi otsuste elluviimisel.

TPI TEADUSELUS

oli möödunud õppeaastal rida märkimisväärseid sündmusi. Nõukogude Eesti preemia vääriliseks tunnustati 2 autorite kollektiivi TPI-st: 1) prof. I. Kleis, prof. H. Lepikson, dots. J. Taldor, osak. juh. E. Saa; 2) dots. A. Kõstner, vanemteadur H. Kipper, v.-õp. M. Kreen, vanemteadur V. Krosing, ass. M. Mandel, asp. K. Pappel, dots. E. Siimer; 3) prof. K. Tihase. A. Veimeri nimeline preemia määrati prof. U. Merestele kõrgkooliõpiku «Statistika üldteooria» eest. TPI esines edukalt üleilmailistel näitustel ja rahvusvahelistel näitustel ja laataldel Los Angeleses, Grenoble'is, Ismiris, Helsingis. Sõlmiti täienav litsentsimüügi leping Jaapani firmaga «Nagoya Oil Chemical Co., Ltd.» liimi DFK-16 patendi kasutamise kohta.

Alustati läbirääkimisi Saksa FV firmaga «Isar Rakoll» vaiku valmistamise ja kasutamise tehnoloogiale litsentsi müümiseks. Tähtsamat juurutatud uurimistöödest väärivad märkimist: 1) tööde kompleks soojuselektrijaamade töö optimeerimiseks (majanduslik efekt 1030 tuhat rubla, juhendajad prof. A. Ots ja prof. I. Mikk); 2) integraalsüsteemide müramõõtur (majanduslik efekt 245 tuhat rubla, juh. dots. V. Heinrichsen); 3) karussellvalumasini (majanduslik efekt 352 tuhat rubla, juh. dots. J. Laugis).

ENSV teenelise leiutaja auniõnnetus anti dots. A. Kõstnerile. Vabariigi kõrgkoolide teadus, kus TPI-l on kaalukas osa, hinnati möödunud õppeaastal üleilmailise esikoha vääriliseks.

Rektor pani kateedrijuhatajale südamele olla märksa aktiivsemad kateedrite materiaaltehnilise baasi arendamisel.

Instituudi tähtsaimate ülesannete hulka kuulub doktoritööde ettevalmistamine. Rektoraat ja ühiskondlikud organisatsioonid püüavad omalt poolt kõigiti abistada neid, kes selle tähtsa töö võtavad.

MAJANDUS-, HALDUS- JA OLMEPROBLEEMIDE

lahendamisel on hädavajalik, et majandusaparatuur ja dekanaatide ning ühiskondlike organisatsioonide juhtkondade vahel tekiks vastastikuse mõistmise loomuline õhkkond. On täiesti loomulik ja nõutav, et teaduskonna ja muudugi sealjuures dekaanide töösfaari tuleks ka teatud osa meie ruumides korraldada küsimustest. Selleks aga omakorda on vaja, et meie haldus- ja majandusaparatuur eesotsas prorektoriga veelkord täpsustaks oma allüksuste funktsioone ja koostööd ning selgitaks seda üksikasjalikult teaduskondade juhtkondadele.

TPI AJALOO

koostamine on meie kõigi tähtis ja esmajärguline ühiskondlik-poliitiline missioon, meie panus oma rahva ja vabariigi tulevase kultuurivarumuse, tähtis komponent nii üliõpilaste kui kogu kollektiivi patriotsismi kasvatamisel. Peame aega viitmata



looma esindusliku komisjoni selle tasakaalukat ja hästi läbi mõeldud tööd nõudva ülesande täitmiseks.

Rektor pöördus palvega eriti TPI veteranide poole aidata instituudi ajaloo koostajaid nii säilinud materjalide kui isiklike mälestuste ülestähendamiseks.

Aplausiga reageeris koosolekuforum rektori kõnes esitatud informatsioonile selle kohta, et 1. septembrist on TPI ruumes suitsetamine keelatud.

Rektor ütles nii: «See tähendab suitsetamise kategoorilist keeldu üliõpilastele ja üldkasutatavates ruumides igatüüpi meist. Sellest võiks olla erandeid õppejõududele ja teenistujatele, kui igal konkreetsel juhul saab probleemi lahendada lokaalselt, mitte puudutades kaastöötajate huve. Vastasel juhul ei tule erand kõne alla.»

Siit johtub suur palve, tähtis parteiline ja ühiskondlik ülesanne kõigile: näidata isiklikku eeskujut selle nõude täitmiseks ning tema täitmisele kaasaaitamiseks üliõpilaste hulgas. Palun igatüüpi aktiivset sekkuda selle ürituse läbiviimisse, teha koridorides, auditooriumides ja teistes ruumides märkusi korrikujutajatele, selgitada neile suitsetamise kahjulikkust.»

Koosolek otsustas:

□ TPI töö organiseerimisel 1978/79. õppeaastal lähtuda NLKP Keskkomitee 1978. a. juulipleenumi ja EKP Keskkomitee X pleenumi otsustest ning materjalidest.

□ Põhida instituudi kollektiivi esmallesandeks üliõpilaste kõrgetasemelist ideelis-poliitilist kasvatamist ja erialast ettevalmistamist ning selleks kõrge õppepõhise, üliõpilaskontingendi säilivuse ja erialaefektiivsuse tagamist, samuti kehtivate sisekorra reeglite ranget järgimist nii ühiselamul kui õppehoonetes.

□ Jätkata teadustööd väljakujunenud uurimissuundades ja teadusruumides ja teadusruumides rakendamist rahvamajanduses.

PARTEI-KOMITEES

Instituudi parteikomitee istung toimus teisipäeval, 5. septembril. ELKNÜ TPI komitee ülesannetest ÜLKNÜ XVIII kongressi ja ELKNÜ XVIII kongressi otsuste elluviimisel kõneles TPI komsomolisekretär Igor Mihelson. Õppe- ja administratiivruumide ettevalmistamisest talveks rääkis haldusprorektor Harri Eesmaa. Näitagitatsiooni kavandamisest kõneles dots. Lennart Sasi. Kinnitati parteikomitee ja komsomolitee tööplaanid, kasvatustöö plaan ja «Tallinna Polütehniku» temaatiline plaan.

KOMSOMOLIKOMITEES

ELKNÜ TPI Komitee istungi 11. septembril Nõukogu saalis avas Roode Liias, soovides komitee liikmeile jätkuvat andu ja entusiasmi komsomolitööks ÜLKNÜ 60. juubeli künnisel.

Kuulati ära sekretäri asetäitja Ants Liimetsa ettekanne aruandlus-valimiskoostrukute läbi viimise TPI komsomoliorganisatsioon. Märjiti teaduskondade büroode poolt tehtud tõhusat tööd koosolekute ettevalmistamisel. Otsustati viia läbi komsomolitee koosolek õpperühmades järgnevalt: 1.—15. septembrini algorganisatsioonide moodustamine I kursuse õpperühmades ja

aruanded-valimised II kursuse rühmades, 16.—29. septembrini V kursuse õpperühmades ja teenistujate algorganisatsioon, 29. september — 13. oktoober III ja IV kursuse õpperühmades.

Teaduskondades toimuvad aruandlus-valimiskoostrukud järgnevalt:

A — 16. oktoober, E — 24. oktoober, K — 18. oktoober, L — 19. oktoober, M — 24. oktoober, T — 23. oktoober.

Kinnitati ELKNÜ TPI Komitee koosolekute plaan.

Arvestussektori juhataja Silva Porkon kütis kokkuvõtteid I kursuse tudengite arvelevõtmisest. Olukord on võrreldes möödunud aastaga küll paranenud, kuid siiski on arvestussektoris arvele võtmata üliõpilaste arv — 187 — liiga suur.

Roode Liias tutvustas lühidalt mõningaid punkte rektor B. Tamme sõnavõttust õppeaastale eelnenud koosolekul. On tarvis enam tähelepanu pöörata dokumentide vormistamisele, koostamisele ja sisukusele ning vastuvõetud otsuste täitmisele. Väga oluline on säilitada üliõpilaskontingenti, piirata igati väljalangevust. Seoses sellega pikendati malevas töötamise aega 15. septembrini ainult nendel üliõpilastel, kel ei jäänud kevadsessioonist mingeid võlgu.

Komitee liikmed otsustasid oma jõududega korda teha komitee ruumi — 2-128, võidelda suitsetamise vastu TPI-s ning näidata selles isiklikku eeskujut.

22.—24. septembril toimub Klooga spordibaasis I kursuse komsorgide seminarlaager.

Anti kätte komsomoli autasud Aime Vaderile, Ene Randveele, Krista Raukasele ja Juhan Kulile. Seoses tööle asumisega Tallinna Linna RSN Täitevkomiteesse vahastati ELKNÜ TPI Komitee sekretäri kohalt Igor Mihelson. TPI komsomolitee asub nüüd juhtima sekretäri endine asetäitja Roode Liias. Sekretäri asetäitjaks ideoloogilise töö alal valiti Ants Vill.

Komitee istungist võtsid osa ka ELKNÜ Tallinna Linnakomitee esimene sekretär Jaan Tanvel, ELKNÜ Tallinna Linna Oktoobri Rajooni Komitee esimene sekretär Andi Kalamees, TPI parteikomitee sekretär Aadu Talts ja ametiühingukomitee esimees Ebba Rõigas.

PILLE-TRIIN VALGMÄE

Õnnitleme



KARL UMBLEJA — 75

Kollektiivne avalik kõne
dotsent Karl Umbleja
juubeli puhul

Luba endale südamest õnne soovida, et oled jõudnud TPI vanimate ja lugupeetavimate õppejõudude hulka! Luba õnnitleda vabariigi kõrgeima autasu — ENSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirja puhul!

Sinu juubelil meenub too haraline mänd, mis viienda õppehoone juures kasvab ja millele kui visaduse ja elujõu kehastusele Sa ise kord tähelepanu juhtisid. Liivapinnast ja läänetuuli trotsides kannab ta igal aastal uusi kasve. Ei ole kunst lihtsalt vastu pidada, eksisteerida. Seda suudavad kehvemadki männid kui see, millest juttu. Kunst on rannaliival või rabaturbal kasvada, edasi areneda, elu edasi viia. Seda elukunsti oled Sa osanud ja Su meelekindlus meenutab rannamähti.

Tsaarivalitsuse ajal alustasid karjapoisina. Võimule saanud kodanlus viskas Su revolutsiooniliste vaadete pärast koolist välja. Olid siis 16 aastat vana. Noore sadamatöölisena hakkasid võitlema ebaõigluse vastu. Levitasid salajast kirjandust, tegid selgitustööd töökaaslaste hulgas, võtsid osa 1924. aasta detsembrilise ettevalmistamisest. 1925. aastast olid põrandaluse Eestimaa Kommunistliku Noorsooühingu Tallinna Linnakomitee liige. Alles hiljuti nägid esmakordselt oma silmadega, mida kodanuse kaitsepoliitsei Sinuga teha kavatses: arhiivis leiti tolleaege korraldus Sinu kui kommunistliku meelsusega isiku arresterimise kohta. Sul õnnestus jälitamise eest salaja üle piiri Leningradi minna.

Karmi karastumise aastatel — 1924. aasta juunikuus — sai Sinust Kommunistliku Partei liige. Üle poole sajandi oled kommunistina marksistlikku õpetust ja oma südametunnistuse häält järgides sõna ja teoga töö ja õiguse võitu taotlenud. Su eluteel on olnud toredaid tõuse. Leningradis lõpetasid ülikooli ja Punase Professuuri

Instituudi. Vaevalt küll lapsepõlve kehvikuperes või sulasepoisina võisid unistada, et Sinust saab filosoof, Leningradi kõrgkoolide õppejõud. Su teel on olnud ootamatuid takistusi, kuid kunagi pole Sa kõrvalteid otsinud. Hiiobi küsimust ega kahtlusi pole Su suust kuulnud, küll oleme imetlenud Su sihikindlust, reipust ja võimet raskustest üle olla. Oled üks neist, kelle kohta täiel määral kehtib nimetus vana kommunist. See pole lihtne sõnaihend, mis tähendab vaid pikka iga. See on omaette mõiste, sisuka elu kogemuste ja põhimõttekindluse sümbol.

Suure Isamaasõja aastail võitlesid relvaga. Pärast sõda said Su relvaks taas mõte ja sõna. On võimatu teada, kui palju raamatuid käis läbi Ku käest 20 aasta jooksul, mil töötasid Toompeal raamatukogus. Samuti ei tea me täpselt üliõpilaste arvu, keda oled õpetanud viimase pooleteise aastakümne jooksul meie instituudis. Neid on olnud väga palju. Raamatuisse kätkevad mõtted on jätnud jälje Sinusse, aidanud lahki mõtestada läbielatud. Sinu sõna on kujundanud tuhandete noorte maailmavaadet. Oled olnud hea lektor, tark vanem seltsimees ja kasvataja.

Eks iseloomusta Sind hästi seegi, et alustasid 61-aastaselt uuesti õppejõuks saades taas algusest, assistendist. Dotsendit kutse omistati sulle eduka pedagoogilise tegevuse eest alles 1969. aastal.

Sinu töökus, täpsus ja suur inimlikkus on eeskujuks kõigile, kes Sinuga koos on töötanud. Selle eest ütleme Sulle 75. sünnipäeval: «Suur, suur tänu!» Filosoofia kateeder



ERICH RANNAT — 50

Esimeste juubelingideni on hakanud jõudma ka mehaanika kateedruskonna noorima — peenmehaanika kateedri liikmed. Seekord, 15. septembril on dotsent Erich Rannat kord poole sajandi töödele ja tegemistele pilku tagasi heita. Teeme seda meiega, sest teades-tundes juubilaril iseloomu on päris selge, et ta ise sellist huvireisi ette ei võtaks. Ta on harjunud rohkem edasi minema, raskusi töös ja elus trotsima, rohkem tegema kui tehtud vaagima.

Niisiis, Erich Rannat on sün-

dinud 15. septembril 1928 Haapsalu linnas töölisperekonnas. Seega Valge Daami naabruses! Ei saanud aga Erichist ei lüürikut ega ajaloolast, ka kalameeste hulgas kuulsa Saunja lahe nimetamine jätab juubilaril ükskõikseks (kui just mõni poisipõlvvelugu meelde ei tule). Aga töömees tuli kuurordilinnas poisist küll. Maast-madalast: 14-aastase poisina Haapsalu Tööstuskooli, sealt Tallinna Laevaremondit Tehasesse. Need olid rasked sõja- ja sõjajärgsed aastad, aga ka uue elu alguse aastad. Varakult tunnetas nooruke elektrimontööri õppevõimust ja astus Tallinna Elektromehaanika Tehnikumi, mille lõpetas ehtrannatlikult töö kõrvalt (ette rutates — põhitöö kõrvalt lõpetas E. Rannat ka kõrgkooli ning kirjutas kandidaadiväitekirja). TPI kaugõppeteaduskonna seadis E. Rannat sihikule 1957. a. 1958. a. alates sai ta töökohaks TPI õppemeister ehitustehnoloogia kateedris, laborijuhataja masinaehituse tehnoloogia kateedris ja vanemõpetaja ning dotsent peenmehaanika kateedris. Juubilaril kohusetunne, põhjalikkus ja harjumus teha kõike täpselt ning tähtsaks on toonud talle rohkesti kiidusõnu ja kaastöötajate lugupidamist, juubilarile endale aga soliidse ühiskondliku töö koorma.

Meil on ka edaspidi rõõm näha endi hulgas teotahetist ja nõudlikku seltsimeest, kelle eesküju nakatab nooremadiki suusarajal sammu lisama.

KOLLEGIID



Magnetki elustus...

muusikuteperega ansamblist «Teravik». Selle sidumine G. Grapsi helimaailmaga (näitepealkirjastused: «Odüsseuse eksirännakud», «Meie teisikud» jne.) vürtsitab ootusärevusega neid, kes koduvabariigi noortemuusikast elamusi, mitte ajaviidet ootavad.

Ansambel — see on võimalus teritada liikmete poolt pakutud muusikaline materjal impulsiiks, mis antud juhul omandaks siis 5-kordse kõlajõu. Sellist «võimendavat kõõsseisu» on just G. Graps otsinud juba noist aegadest, kui tema muusikalised ideed käisid üle jõu «Mikronitele», kunagisele rütmimuusika tippansambli. Kui «Ornament» ning Andres Põldroo manöövririkas soolokitarr lisasid tolperteksuse, siis praegune «MB-2» annab taotluste mitmepinnalisesuse.

Kontserdi terviklikkus saavutas kõlajõu palast «Leidmine», kus vastasmagnetpoolust — publikult — elustas lõpuks kollektiivi tugete kül: instrumentaalne kooskõla. Varasem lavaline arutluste maneer jättis üksikud lood sidumata, ja andis vaid poolnaljaka sissejuhatusega võimaluse pakutavale naeratusega ülalt alla vaadata. Ning juba hakkaski «Trubaduuri

magistraali» nõudma mänguhoogu: veel-veel-veel! M. Sagadi pala «Corrida» andis veenva tõestuse, et E. Vaikma mängivate kõlaväringute taga on tarkamas oskus allutada soolokitarril helid tihendatud ootusärevusega põimitud tervikuks. Toda «ootusärevust» jätkub 20-aastase paljutootava kitarrimängija rada jälgima, kes juba ainuüksi kevadsuvisel hooajaga rakendus kolmes (!) eripalgelises ansambli. Neist aga vahest siis, kui muusikaline etteaste peegeldamist-kajastamist ootab...

Noorenenud koosseisuga «MB-2» jätab lootma aega, mil kasvõi duett M. Valdaru-E. Vaikma leiavad end ootamatult improviseeringuga lugu jätkamas ning «vanameister» G. Grapsi trummirütmid vabanevad mitte ainult soololäbingu tarbeks, nagu seekordse kontserdi lõppakordis, vaid leiavad igatsetud lavalise koosmusitseerimise hoo. Oigustavad ju toda lootust kompositsioonid «Kahetsus», «Linn» jmt., mis kannavad endas teadlikult üksnes algmaterjali lavalise koostöö sünniks. Aga muidugi mitte unustada ka oma trumpi — võimalust luua mitmelaadse väringuga palade

bukett, mille kinnistamiseks kontserdi keskosast edasi oleks nimetaja all kollektiivne tasavõrdne instrumentaalsus! Siis-kaoks vajadus otsida muusikaväliseid lavalisi võtteid, toda klounaaditeksi, mis nii hästi annab end seada «Apelsini-Palderjani» lugudesse, kuid avarama eesmärgiga muusika juures on üpris kaheldav.

Kuuldavasti oli Tartus Noortemajas «Sõprus» vastuvõtt mitmeti soojem. Kas kehtib ütlemine, et omas kandis polevat keegi prohvet? Või ehk läheneti tudengilinnas aspektist, mis ei oota taoliselt kontserdilt apelsinlikku hoogu, vaid soovib kuulda võtta «vananematuid» helisid, kuid on samas ka aldis uuele, just kõlaliliselt uuele materjalile.

Lisagem siis — aeg neid «magnetisööre» kokku sulatama, ning enestele abiks toda uudistavat siirust, mis ei eelda raamidese surutud lähenemist pakutavale... Mis siis muud kui — piirituid raame!
Soovid seadis paberile
Teie ATS MÜDIN

TPI trüki- ja kirjastusosakonna väljaandel on ilmunud

- Zeltungstexte. Tallinn, 1978, 82 lk., 500 eks., 11 kop.
- A. Kudrjavtseva, A. Tammeraid. NSV Liidu rahanduskrediidisüsteem. Tallinn, 1978, 70 lk., 500 eks., 37 kop.
- V. Herne. Tootmise operatiivse juhtimise põhijooned tööstusettevõttes. Tallinn, 1978, 40 lk., 500 eks., 20 kop.
- A. Jõgi. Operaatorarvutus I. Tallinn, 1978, 80 lk., 800 eks., 40 kop.
- A. Jõgi. Operaatorarvutus II. Tallinn, 1978, 84 lk., 800 eks., 38 kop.
- A. Ariste. Digitaalseadmete struktuuri projekteerimine. Tallinn, 1978, 92 lk., 500 eks., 54 kop.
- S. Otsmaa. Matemaatiliste meetodite rakendamine ehitusõnkoosmikas. Tallinn, 1978, 56 lk., 300 eks., 28 kop.
- G. Samolevski. Automaatikasüsteemide elektrimasinad III. Tallinn, 1978, 72 lk., 300 eks., 32 kop.
- Kõrgema matemaatika teatmik I. Tallinn, 1978, 116 lk., 3000 eks., 55 kop.
- J. Ratassepp. Raadioelektronika-ahelate müraparametrite arvutamine. Tallinn, 1978, 68 lk., 400 eks., 47 kop.
- A. Koort. Matemaatilise statistika alused. Tallinn, 1978, 100 lk., 800 eks., 46 kop.
- Diferentsiaal- ja integraalarvutus. Tallinn, 1978, 104 lk., 3000 eks., 45 kop.

Meie kaastundeavaldus
Teodor Lutskovskile
ema
MAIME RATASSEPA
surma puhul.
ELKNU TPI Komitee
Infokateeder
Arvutuskeskus
TI eriala 1978. a. lõpetanud

Avaldame siirast kaastunnet
Elsa Pandile
EMA
surma puhul.
Keelte kateeder

Vastutav toimetaja
G. HAZAK

«Таллинский политехни», орган парткома, ректората, комитета ЛКСМЭ и профкома Таллинского политехнического института.

Trükikoda «Ühiselu»,
Tallinn, Pikk t. 40/42.

Hind 2 kop.
Tell. nr. 1617
MB-07891

TUUSIKUD

SANATOORIUMID

TRUSKAVETSI «Almaz» 13. 10-5.11 (seedetrakti- ja ainevahetushaigused), 48 rbl. PJATIGORSK (amb.) 3.11-26.11 (seedetrakti-, närvisüsteemi-, liikumisorganite-, günekoloogia- ja nahahaigused), 36 rbl. THALTUBO (amb.) 17.11-6.12 (liikumisorganite ja närvisüsteemi haigused), 30 rbl. ANAPA (amb.) 21.10-13.11 (vereringe-, hingamisteede-, närvisüsteemi, liikumisorganite ja günekol. haigused), 32 rbl. 10 kop. ODESSA «Rossija» 18.12-10.01 (vereringehaigused), 30 rbl. SOTSJ «Mõs Vidnoi» 7.12-30.12 (vereringehaigused) 34 rbl. 50 kop. «SEVERNAJA RIVJERA» 28.11-21.12 (vereringehaigused), 55 rbl. 50 kop. KEMERI «Latvija» 30.10-22.11 (närvisüsteemihaigused), 32 rbl. 40 kop. KEMERI «Tšaikaa» 6.12-29.12 (seedetraktihaigused), 33 rbl. HAAPSALU «Laine» 22.12-14.01 (närvisüsteemi haigused), 31 rbl. 50 kop. PÄRNU «Rahu» 3.10-26.10 (seedetrakti haigused), 48 rbl. KEMERI «Jaunkemeri» 11.12-3.01 (veresoonkonna haigused) 48 rbl. PÄRNU «Rahu» 24.10-16.11 (seedetrakti haigused), 48 rbl. PÄRNU «Rahu» 25.11-18.12 (seedetrakti haigused), 34 rbl. 50 kop. PÄRNU «Estonia» 9.10-1.11 (liikumisorganite haigused), 34 rbl. PÄRNU «Estonia» 19.11-12.12 (liikumisorganite haigused), 44 rbl. 50 kop.

PURKEKODUD

PÜHAJÄRVE 2 tk.: 2.11-13.11, 7.20. LAULASMAA 2 tk.: 25.11-6.12, 7.20; 3 tk.: 7.12-18.12, 7.20. TSIRULISI (pans.) 16.12-27.12, 13.20. ADLER (pans.) 2 tk.: 24.10-16.11, 39 rbl.

TURISM

2 tuusikut Kaukaasia Mineralnõje Vodõ 4.11-21.11 (Lermontovi paigad) 18 päeva (Kislovodsk 12 päeva, Pjatigorsk 6 päeva), ühe tuusiku hind 28.50.
A/Ü komitee palub esitada avaldused soovitud tuusikule hiljemalt 20. septembriks teaduskonna a/ü büroole.

Toimetuse aadress: Tallinn 200 026, Ehitajate tee 5, TPI, 5. hoone, tuba 410, tel. 532-723.

Terveks, nooreks ja kenaks!

Ah, kui ahvatlev! Kes SEDA pakkumist endale kaht korda öelda laseb, noor ja terve ja kena tahab ju ometi igauks olla!

Aga võta näpust, tühjagi tahetakse. Neidsamu tervise ja kenaduse silte on terve meie maja 1. septembrist täis kleebitud (ja üks neist on ka siinjuures näha), aga ei tõmba need sildid paljusid. Ah et kust seda aru saab? Mingem ja vaadagem loengute vaheaegadel välisuste juurde ja nende taha — silma hakkab terve hulk just neid, kes



terved ja kenad olla mitte ei taha. Ka pärast vaheaegu võib välisuste taha vaadata — milline konikül!

Nii et — vägisi vanaks ja tõbiseks ja... Kas jah? Või siiski EI?

REPLIK